
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ԱՃՈՒՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՆՊԱՏԱԿՈՎ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐՈՒ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՌԱՆՁՆԱՑՎԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ԱՃՈՒՐԴԻ 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳՆԵՐ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

        Ղեկավարվելով �Տեղական ինքնակառավարման մասին� Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 20-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի  67-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետով և հիմք ընդունելով Գյումրի համայնքի ղեկավարի 2013 թվականի նոյեմբերի 29-ի` �Համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող հողերից աճուրդային կարգով օտարելու համար հողամասեր առանձնացնելու 
մասին� N 2987-Ա որոշմամբ առաջարկված հողամասերի օտարման մեկնարկային գները` համայնքի ավագանին 
որոշում է. 
       Հաստատել Գյումրի համայնքի վարչական տարածքում գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող, 
առանձնացված հողամասերի աճուրդային կարգով օտարելու նպատակով սահմանված մեկնարկային գներն ու 
պայմանները` համաձայն  հավելվածի: 

Ա.Ադամյան  _______________                                                                                       

Ա.Բադեյան   _______________ 

Ա.Բաղրամյան_________________ 

Լ.Բարսեղյան________________                                                                                

 

                            Կողմ (17)      Դեմ (0)       Ձեռնպահ (0) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ   ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳՅՈՒՄՐԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնք, 
հասցե` Վարդանանց հր. 1 

հեռ. (+374312) 34605; 32606, 

էլ.փոստ. Gyumri@Gyumri.am      Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 
 

       <<  06  >>   դեկտեմբերի  2013 թվականի  N 137 -Ն 



Ա.Գրիգորյան                  _____. 

Վ.Եդիգարյան _______________ 

Գ.Թաթարյան________________                              

Հ.Խաչատրյան                 _____. 

Հ.Կարապետյան______________ 

Տ.Հովհաննիսյան______________ 

Ռ.Մխիթարյան________________ 

Է.Մկրտչյան __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Ե. Պողոսյան _________________ 

Մ.Սահակյան _________________ 

Ա.Վարդանյան                            .          

Տ. Փանոսյան __________________                                                                                                                                

 
 

                ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                  Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 

2013թ.  դեկտեմբերի 06                            
   ք.Գյումրի 
 
 
 



 
Հավելված` 

Գյումրի  համայնքի ավագանու 
 2013թ. դեկտեմբերի 06-ի 

N 137-Ն որոշման 
 

  
 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

 
 

Գյումրի համայնքի վարչական տարածքում գտնվող, համայնքային սեփականություն հանդիսացող, առանձնացված 
հողամասերը աճուրդային կարգով օտարելու նպատակով մեկնարկային գների և պայմանների 

 
 
 

Հ/Հ 

Հողամասի հասցեն  
/գտնվելու վայրը/               

Տարածագնահատման գոտին   

 

Ծածկագիրը              
Մակերեսը  քառ.մ 

 

Հողամասի նպատակային և 
գործառական նշանակությունը 

 

Հողամասի օգտագործման նպատակը 
Հաստատված մեկնարկային 

գինը 

/ՀՀ դրամ/ 

1 
Շիրակացու փող. N 13/29                                         

10-րդ գոտի 

08-001-0346-0089 

389,27 

Բնակավայրերի  

խառը կառուցապատում 
Կառուցապատման  նպատակով 3 500 000   

2 
Սավոյան փող. N 23/1                10-

րդ գոտի 

08-001-0327-0120 

269,28 

Բնակավայրերի  

խառը կառուցապատում 
Անհատական բնակելի տան կառուցում 2 000 000   

3 
 Ծննդատան փող.  N 3/10 

9-րդ գոտի 
08-001-1319-0052 

47,11 
Բնակավայրերի       բնակելի 

կառուցապատում 
Անհատական բնակելի տան կառուցում 400 000  

4 
Չեխովի փող. N 16/1 

11-րդ գոտի 
08-001-1137-0018 

326,9 
Բնակավայրերի       բնակելի 

կառուցապատում 
Կառուցապատման  նպատակով  3 000 000 

5 
Մարմաշենի խճ. N 1/4 

10-րդ գոտի 
08-001-0153-0014 

544,52 
Բնակավայրերի բնակելի 

կառուցապատում 
Ավտոկանգառ օգտագործելու 

նպատակով 
10 000 000 

6 
Տիգրան Մեծի  փող. N 3/9             

9-րդ գոտի 
08-001-1323-0045 

70,2 
Բնակավայրերի բնակելի 

կառուցապատում 
Ավտոկանգառ օգտագործելու 

նպատակով  
1 000 000 

 

 
 

        Քաղաքաշինության և  
        ճարտարապետության բաժնի պետ`                                    Ս. Խաչատրյան 
 

  


